
O r i g i n a l e  
P R O V I N C I A  D I  B I E L L A  

COMUNE DI SALUSSOLA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.9 
 

 

 

OGGETTO: 

Verifica Schedario Elettorale      
 

 

 

L’anno duemilaquattordici addì dodici del mese di febbraio alle ore diciotto e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CABRIO Carlo - Sindaco  Sì 

2. POZZO  Valter - Vice Sindaco  Sì 

3. CIBOLLA Alberto - Assessore  Giust. 

4.   DI GIORGI Domenica - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 

 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza  il Segretario Comunale Signor 

D.ssa Carmen Carlino il quale provvede alla redazione del presente verbale. ( art. 97 c.4.a del T.U. 

267/200)  

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

 

Sulla proposta delle presente deliberazione si esprime il seguente parere, da parte del   

 
Il sottoscritto responsabile del servizio amministrativo, esaminati gli atti d’ufficio, esprime e rilascia parere 

favorevole di regolarità tecnica – amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza della 

presente azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., come modificato 

dall’art. 3 lett. b) del D.L. n. 174/2012 convertito in L. 213/2012 nonché ai sensi del Regolamento sui controlli 

interni approvato con deliberazione C.C. n.4/2013. 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

( CABRIO Carlo ) 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario esaminati gli atti d’ufficio, dà atto di non dover esprimere 

alcun parere di regolarità contabile della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D. Lgs 

267/2000 e ss.mm.ii., come modificato dall’art. 3 lett. b) del D.L. n. 174/2012 convertito in L. 213/2012 nonché 

ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.4/2013, in quanto non 

comportante alcun riflesso diretto o indiretto sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

( CABRIO  Carlo ) 

 

___________________________________________________________________________  
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

           VISTO il parere in ordine  alla regolarità tecnica amministrativa espresso sulla 

proposta della presente deliberazione dal responsabile del servizio interessato ai sensi degli 

artt. art.49, c.1 del T.U. n.267/2000; 
 

VISTO il disposto dell’art. 6 del T.U. delle leggi sull’elettorato attivo e la tenuta e 

revisione delle liste elettorali, approvato con D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, per quanto 

riguarda le operazioni di verifica della regolare tenuta dello schedario elettorale; 

 VISTA la circolare del Ministro dell’Interno – Direz. Gen. Amministrazione civile – 

Servizio elettorale n. 965/Ms del 18 maggio 1967 parg. 45 (pubbl. n. 2); 

VISTO che la Prefettura di Vercelli con nota prot.n.23-4.2.10 (M) – S.E. del 9 

febbraio 1995 ha autorizzato questo Ente a sostituire lo schedario cartaceo con adeguato 

programma di gestione  dello stesso su supporto magnetici che offra le stesse garanzie di 

funzionalità dello schedario cartaceo e preveda il costante aggiornamento della posizione 

dell’elettore, la stampa di tutti i dati previsti dalle norme vigenti, nonché la perfetta 

visualizzazione degli stessi tramite videoterminali ed in qualsiasi momento; 

            CONSTATATO che il programma in dotazione all’ufficio elettorale permette un 

costante e contiguo aggiornamento degli elettori  ; 

  

 Con voti unanimi, resi in forma palese; 

 

 

DELIBERA  

 

 

DI DARE ATTO di quanto segue : 

Che il programma di gestione anagrafe-elettorale  su supporto magnetici  offre le 

stesse garanzie di funzionalità dello schedario cartaceo e prevede il costante aggiornamento 



della posizione dell’elettore, la stampa di tutti i dati previsti dalle norme vigenti, nonché la 

perfetta visualizzazione degli stessi tramite videoterminali ed in qualsiasi momento; 

 

DI PRECISARE, nello specifico : 

1. all’ufficio è assegnato il personale necessario e sufficiente in  una unità; 

2. il Programma  dà ogni garanzia che non avvengano manomissioni o dispersioni di dati;  

3. è vietato a chiunque, estraneo al lavoro, di consultare lo schedario 

4. la consultazione e l’aggiornamento dei dati  vengono curati dal personale responsabile 

della custodia del medesimo e al consegnatario; 
 

 

Successivamente, al fine di rendere immediatamente operativo il presente deliberato 

 

Con votazione unanime favorevole espressa palesemente  

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art.134 c.4 D.Lgs.267/2000 e 

s.m.i. 

 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

CABRIO Carlo 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

D.ssa Carmen Carlino 

______________________________________ 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO-CONSILIARI  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124 – 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 T.U.EE.LL.- 

art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69 - Art. 2 Decreto Legge 30/12/2009, n. 194) 

 

 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 24/02/2014 

 Mediante affissione all’albo pretorio comunale (art.124, c.1 del T.U. 267/2000) 

 Nel sito informatico di questo Comune 

(art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69 – art. 2 Decreto Legge 30/12/2009, n.194) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 24/02/2014, giorno di pubblicazione, ai 

capigruppo consiliari, ai sensi del 2° comma dell’art. 125 della Legge n. 267/2000. 

 

Salussola, lì 24/02/2014 

 

Il Segretario Comunale 

D.ssa Carmen Carlino 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art.134 c.3 D.Lgs. 18/08/2000 n.267 T.U.EE.LL.) 

 

 Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune e pubblicata nel sito informatico di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione 

denunce di vizi di legittimità o di competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 

3 dell’art.134. 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 12-feb-2014 

 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

(art.134 c.4 D.Lgs. 18/08/2000 n.267 T.U.EE.LL.) 

 

In data 

 
Salussola, __________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

D.ssa Carmen Carlino 

 

 

 

 

 

  


